ab illo officio est dimissa; unde secundum formam lo-
quendi scripture spiritus sanctus in ipsa columba des-
cenderat, hoc est, ipsa columba manifestans spiritum
sanctum interius illustrantem successive descenderat.
Sic enim dicit Sapiens quod *omnibus mobilibus mobilior* 5
est sapiencia, non quod divinitas vel persona eterna possit
moveri secundum suam substanciam preter Christum
qui assumpsit substanciam creatam secundum unionem
ypostaticam. Sed quia effectus persone divine secundum
limitationem officii singularis progreditur paulative, et 10
sic Baptista *videns hec omnia testimonium efficax perhi-*
bebat quia Jesus sit Dei filius naturalis. Testes enim lau-
dabiles ex hiis que vident testantur, sed Baptista testis
satis famosus vidit hec fieri, ideo eius testimonium debet
capi. Ipse enim secundum gentem Judaicam fuit sanc- 15
tissimus prophetarum et secundum Christi testimonium
et totam sectam fidelium *fuit propheta et plus quam*
propheta, cum supra prophetandi officium demonstravit
ad oculum Deum prophetatum. Et quantum ad sancti-
tatem vite secundum Veritatis testimonium: *Inter natos* 20
mulierum non surrexit maior Johanne Baptista. Judei ergo
infideles, pagani et tota ecclesia debet credere tanto
testi; quamvis enim Christus fuit maior Baptista, non
tamen surrexit spiritualiter, cum nec secundum peccatum
originale nec secundum peccatum actuale unquam ia- 25
cuit maculatus, et sic quamvis beata virgo fuit mulier,
et per consequens, Jesus filius mulieris, nunquam tamen
Jesus noster surrexit taliter, et ideo nichil sibi et dicto
Domini de Baptista quod *non surrexit aliquis maior*
illo. Non enim dicit quod *inter natos mulierum non fuit* 30
aliquis maior Baptista, sed signanter quod *inter natos*
mulierum non surrexit aliquis maior illo.

Circa hoc evangelium dubitatur cuius religionis Bap-
tista fuerit, cum non sit pertinens prophete sancto men-
tiri propter devocionem. Ipse autem testatur Joh. I^o, 27 35
quod *Jesus ante ipsum factus est cuius non est dignus cor-*
rigiam calciamenti eius solvere. In isto dubio est tenendum
fideliter quod Baptista fuit christianus re et nomine;

5. B in marg.: Quomodo intelligitur omnibus mobilibus mobilior est
sapiencia. 6. A: posset. 12 A: quod Jesus. 13. A in marg.:
Nota. 15. A: Judaicum. 20. B: cum inter. 21. B in marg.: Non
surrexit maior Johanne Baptista quomodo est intelligendum. 26. A:
et sequitur. 28. A: taliter surrexit. 30. C: Non enim — illo deest.
ib. A: surruit. 33. A in marg.: Dubium; B in marg.: Questio. 37. A.
in marg.: Responsio.